
P/ 34 2 2

Montevideo, 0 3 D I C 2018

VISTO: el Acuerdo de Cooperación y Servicios suscripto entre la Agencia Uruguaya 

de Cooperación Internacional (AUCI) y la Agencia para el Desarrollo del Gobierno de 

Gestión Electrónica y la Sociedad de la Información y del Conocimiento (AGESIC) con 

el Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) de fecha 28 de 

diciembre de 2016;

RESULTANDO: I) que por Resolución de fecha 27 de diciembre de 2016 (P/1557)

se autorizó la suscripción del Acuerdo referenciado, cuyo objetivo es el de contribuir en 

la implementación de la Agenda de Gobierno Digital para el período 2016 -  2020, a 

través de: (i) la reducción de los costos transaccionales de la interacción de ciudadanos 

y empresas con la Administración, por medio de la simplificación de los trámites, la 

ampliación de la cobertura de los servicios en línea y la promoción del acceso de los 

segmentos de menores ingresos a dichos servicios, (ii) el fortalecimiento de las áreas 

transversales de AGESIC, y (iii) el fortalecimiento de la estrategia de comunicación y 

posicionamiento de AGESIC en el entorno regional e internacional;

II) que durante la ejecución del mismo, surgió la necesidad de 

replanificar los componentes que se encuentran en gestión e incorporar dos nuevos 

productos asociados a los proyectos de rediseño de los Registros Públicos en la 

Dirección General de Registros (DGR) y en la Dirección General del Registro de Estado 

Civil (DGREC), y al Proyecto de Integración de todos los Portales del Estado (Gub.uy);

III) que la revisión proyectada implica la extensión del plazo de 

ejecución del Acuerdo mencionado hasta el 31 de diciembre de 2020, así como el 

incremento del monto previsto en el mismo por la suma de U$S 5.907.401 (dólares 

estadounidenses cinco millones novecientos siete mil cuatrocientos uno con 00/100);

CONSIDERANDO: I) que en este contexto y para continuar con la mejora de los 

servicios públicos y fortalecer la interacción entre el Estado y el Ciudadano, resulta 

conveniente aprobar la suscripción de la revisión proyectada (Revisión “B”);



II) que para hacer posible el cumplimiento de los objetivos resulta 

necesario transferir al PNUD la suma total de hasta U$S 5.907.401 (dólares 

estadounidenses cinco millones novecientos siete mil cuatrocientos uno con 00/100);

III) que dicha transferencia se realizará en diferentes partidas y 

quedará sujeta a lo dispuesto en la Ordenanza N° 77 del Tribunal de Cuentas;

IV) que el Area Administración y Finanzas de AGESIC ha 

expedido la constancia de afectación del crédito N° 1088 de fecha 29 de agosto de 2018, 

e informe de disponibilidad del crédito de fecha 5 de setiembre de 2018, de 

conformidad con lo dispuesto por el artículo 27 de la Ley N° 17.243, de 20 de octubre 

de 2016;

V) que se cuenta con la intervención preventiva del gasto del 

Tribunal de Cuentas de la República;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo preceptuado por el artículo 211, literal 

B) de la Constitución y a lo dispuesto por el artículo 45 del Texto Ordenado de la 

Contabilidad y Administración Financiera del Estado (TOCAF), demás disposiciones 

aplicables y normas concordantes;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o. Apruébase la suscripción de la Revisión “B” del Acuerdo de Cooperación y 

Servicios suscripto entre la Agencia Uruguaya de Cooperación Internacional (AUCI) y 

la Agencia para el Desarrollo del Gobierno de Gestión Electrónica y la Sociedad de la 

Información y del Conocimiento (AGESIC) con el Programa de las Naciones Unidas 

para el Desarrollo (PNUD) de fecha 28 de diciembre de 2016, cuyo proyecto se adjunta 

a la presente resolución y forma parte integrante de la misma.

2°. Amplíase el plazo del referido Acuerdo hasta el 31 de diciembre de 2020.

3o. Fecho, autorízase la transferencia a PNUD de la suma total de hasta U$S 5.907.401 

(dólares estadounidenses cinco millones novecientos siete mil cuatrocientos uno con 

00/100), la que se realizará en diferentes partidas y quedará sujeta a lo dispuesto en la 

Ordenanza N° 77 del Tribunal de Cuentas.



4o. Las transferencias a realizarse se imputarán con cargo al Inciso 24: “Diversos 

Créditos”, Unidad Ejecutora 002: “Presidencia de la República”, Programa 484: 

“Política de Gobierno Electrónico”, Financiamiento 1.1 “Rentas Generales”.

5o. Autorízase al Presidente de la AUCI y al Director Ejecutivo de AGESIC, a suscribir 

la referida Revisión con PNUD.

6o. Respecto de las demás cláusulas aplicables, rige en un todo lo dispuesto en el 

Acuerdo de Cooperación y Servicios original.

7o. Comuniqúese, publíquese.



A l servicio 

de las personas 

y  las naciones
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

País:
Proyecto Nro: 
Título:

REVISION “B” DEL PROYECTO 

URUGUAY
Award: 00097734 -  Project: 00101342 
URU/16/006 Apoyo a la implementación del Programa de 
Mejora de los Servicios Públicos y de la Interacción 
Estado-Ciudadano

El objetivo de la presente revisión es extender el plazo de ejecución del proyecto hasta 
el 31 de diciembre de 2020 e incorporar dos nuevos productos:

Producto 6: Registros públicos de la Dirección General de Registros (DGR) y 
Dirección General del Registro Civil (DGREC) rediseñados 
Producto 7: GOB.UY. Integración de todos los Portales del Estado.

Con este fin, se incorporan USD 5,907,401 (dólares americanos cinco millones 
novecientos siete mil cuatrocientos uno) de fondos de aporte local.

Finalmente, se ajusta el presupuesto del año 2017 según los gastos reales contabilizados 
durante dicho año y se transfiere el saldo remanente a los años siguientes.

Contribución de costos compartidos del Gobierno:

Aporte Local:
Presupuesto anterior “A” US$ 1,863,564
Presupuesto revisado “B” us$ 7.770.965
Variación us$ 5,907,401

Fondos BID:
Presupuesto anterior “A” US$ 6.665.000
Presupuesto revisado “B” us$ 6.665.000
Variación u s$ 0

Total del Proyecto US$ 14,435,965



País: Uruguay

Efecto esperado del M EC N U D 1

3.1: Se han fortalecido las capacidades del Estado para la 
generación de información; la planificación estratégica; el diseño, 
implementación, monitoreo y evaluación de políticas, promoviendo 
la transparencia de la gestión y avanzado en el proceso de 
descentralización mediante el fortalecimiento de los municipios y el 
fomento de la participación ciudadana

Efecto esperado del Program a de País

Se han fortalecido las capacidades del gobierno para generar 
información, diseñar, ejecutar y evaluar políticas; los mecanismos 
jurídicos e institucionales para asegurar la transparencia y la eficacia 
de la gestión pública; y la participación ciudadana a nivel nacional y 
subnacional.

Producto del Program a de País
Instrumentos y planes de acción puestos en marcha para promover 
el uso de datos abiertos en el sector público y la supervisión de la 
transparencia en la gestión pública

Asociado en la Im plem entación
Agencia para el Desarrollo del Gobierno de G estión Electrónica 
y la Sociedad de la Inform ación y del Conocim iento (AGESIC)

Período del Programa: 2016-2020 
Área de Resultado Estratégico: Desarrollo democrático 
basado en la calidad institucional, la descentralización y 
los derechos humanos

No. Del Proyecto (Award ID): 00097734 
No. Del Output (Project ID): 00101342 
Fecha de inicio: Diciembre 2016 
Fecha de finalización: Diciembre 2020

Modalidad de Gestión: Ejecución Nacional (NIM)

Total Presupuesto: USD 14,435,965

Fondos de Gobierno:
• Aporte Local USD 7,770,965
• BID USD 6.665.000

Aprobado por:

Agencia para el Desarrollo del Gobierno de Gestión Electrónica Fecha
Y la Sociedad de la Información y del Conocimiento (AGESIC)

Agencia Uruguaya de Cooperación Internacional Fecha

Programa de las Naciones Unidas para el desarrollo Fecha

1 Marco Estratégico de Cooperación de las Naciones Unidas para el Desarrollo 2016 -  2020.



PRODUCTOS ESPERADOS RESPONSABLE

PRESUPUESTO PREVISTO (m o n to  USD)

Fuente de 

Financiam iento
Descripción del Presupuesto 2018 2019 2020 TOTAL

1. H erram ientas  desarro llad as  

para la sim plificación  y  

m odern izac ión  tecno lóg ica  de  

los servicios

AGESIC

BID 71300 Consultores nacionales 900.000 900.000 1.800.000

BID 72100 Contratos de Servicio - 350.000 350.000

BID 72800 - Equipo informático - 100.000 100.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 1 . 000.000 1 . 000.000

RRGG 72500 Suministros 1.000 1.000

RRGG 74200 Comunicación y difusión 700 700

RRGG 74500 Gastos varios 20.000 20.000

RRGG 75700 Costos de capacitación 25.000 25.000

Sub to ta l A l 1 .9 4 6 .7 0 0 1 .3 5 0 .0 0 0 3 .2 9 6 .7 0 0

2. S im plificación y  d ig ita lizac ión  

de trám ites  a n ive  

im p lem en tad a

AGESIC

BID 71300 Consultores nacionales 450.000 500.000 950.000

BID 72100 Contratos de Servicio - 900.000 900.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 370.000 370.000

RRGG 72500 Suministros 1.000 1.000

RRGG 74100 Servicios profesionales 12.000 12.000

RRGG 74500 Gastos varios 15.000 15.000

Sub to ta l A2 8 4 8 .0 0 0 1 .4 0 0 .0 0 0 2 .2 4 8 .0 0 0

3. Gestión de la re lac ión  estado  

ciudadanía

AGESIC

BID 71300 Consultores nacionales 155.000 200.000 355.000

BID 72100 Contratos de Servicio - 400.000 400.000

RRGG 71300 Consultores Internacionales 10.000 10.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 260.000 260.000

RRGG 72500 Suministros 1.500 1.500

RRGG 74200 Comunicación y difusión 500 500

RRGG 75700 Costos de capacitación 500 500

Sub to ta l A3 4 2 7 .5 0 0 6 0 0 .0 0 0 1 .0 2 7 .5 0 0

4. AGESIC fo rta le c id a  en  sus 

áreas transversales

AGESIC

BID 71300 Consultores nacionales 290.000 134.282 424.282

BID 72100 Contratos de Servicio - 150.000 150.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 125.000 125.000

RRGG 72500 Suministros 1.500 1.500

Sub to ta l A4 4 1 6 .5 0 0 2 8 4 .2 8 2 7 0 0 .7 8 2

5. Estrategoa de  com unicación  y  

p o sic ionam iento  d e  la AGESIC
AGESIC

RRGG 71600 Viajes 80.000 80.000

RRGG 75700 Costos de capacitación 3.000 3.000



en el en to rn o  regional e 

in te rn a c io n a l

RRGG 74500 Gastos varios 1.000 1.000

Sub to ta l A5 84 .0 0 0 84 .000

Evaluación, M o n ito re o  y 

Recuperación de costos

AGESIC

RRGG 74100 Auditoría 6.000 6.000

RRGG 64300 DPC 14.800 8.330 6.755 29.885

RRGG 74500 DPC 6.343 3.570 2.895 12.808

RRGG 75100 GMS 126.861 71.400 57.900 256.161

Sub to ta l 154 .004 8 3 .3 0 0 67 .550 2 3 7 .3 0 4

6 .Registros públicos de la 

Dirección G enera l de Registros 

(DGR) y D irección G eneral del 

Registro Civil (DGREC) 

rediseñados

AGESIC

RRGG 72100 Contratos de Servicio 0 100.000 100.000 200.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 200.000 400.000 400.000 1.000.000

RRGG 71600 Pasajes y Viáticos 0 15.000 15.000 30.000

RRGG 72800 Equipo informático (hardware, licencias) 0 100.000 0 100.000

RRGG 74500 Gastos varios 0 10.000 10.000 20.000

RRGG 75700 Costos de capacitación 0 15.000 15.000 30.000

RRGG 72100 Contratos de Servicio 0 100.000 100.000 200.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 100.000 350.000 350.000 800.000

RRGG 71600 Pasajes y Viáticos 0 10.000 10.000 20.000

Sub to ta l 3 0 0 .0 0 0 1 .1 0 0 .0 0 0 1.000.000 2 .4 0 0 .0 0 0

7. GUB.UY. In tegración de 

todos los P ortales del Estado.
AGESIC

RRGG 72100 Contratos de Servicio 0 200.000 200.000 400.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 100.000 300.000 300.000 700.000

RRGG 72800 Equipo informático (hardware, licencias) 0 450.000 0 450.000

RRGG 74500 Gastos varios 0 15.000 15.000 30.000

RRGG 72100 Contratos de Servicio 0 100.000 100.000 200.000

RRGG 71300 Consultores nacionales 100.000 200.000 200.000 500.000

RRGG 74500 Gastos varios 0 15.000 15.000 30.000

RRGG 74200 Comunicación y difusión 0 0 100.000 100.000

Sub to ta l 2 0 0 .0 0 0 1 .2 8 0 .0 0 0 9 3 0 .0 0 0 2 .4 1 0 .0 0 0

TOTAL 4.376.704 6.097.582 1.997.550 12.471.836

T o ta l BID 1 .7 9 5 .0 0 0 3 .6 3 4 .2 8 2 - 5 .4 2 9 .2 8 2

TOTAL RRGG 2 .5 8 1 .7 0 4 2 .4 6 3 .3 0 0 1 .9 9 7 .5 5 0 7 .0 4 2 .5 5 4



Combined Deliverv Report Bv Proiect

mol
H Q  UN Development Programme
Report ID: unglcdrp

Selection C riteria  :

Page 1 of 3
RunTime: 08-02-2018 20:02:51

Business U n it: URY10 
Period : Jan-Dec (2017)
Selected Project Id : 00097734
Selected Fund Code : ALL 
Selected Dept. IDs : B0526
Selected Outputs : ALL

Proiect Id : 00097734 URU/16/006 Apovo a la implemen Period : Jan-Dec (2017)
Output # : 00101342 URU/16/006 Apoyo a la implemen

i

Impl. Partner: 03813 Agencia de Gobierno Electrón
Location : Uruguay

I Govt Exp UNDP Exp UN Aaencies Exp Total Exp

Dept: 52601 (Uruguay - Central)

Fund : 30021 (Programme cost sharing - IDB1)

71305 - Local Consult.-Sht Term-Tech 0.00 1,100,813.62 0.00 1,100,813.62
72105 -Svc Co-Construction & Engineer 0.00 129,987.34 0.00 129,987.34

72510 - Publications 0.00 0.00 0.00 0.00
74505 - Insurance 0.00 4,953.80 0.00 4,953.80
75105 - Facilities & Admin - Implement 0.00 0.00 0.00 0.00

76135 -Realized Gain 0.00 -37.19 0.00 -37.19

Total for Fund 30021 0.00 1,235,717.57 0.00 1,235,717.57

Fund : 30071 (Programme Cost Sharing GOV1)

64397 - Services to projects -CO staff 0.00 25,425.61 0.00 25,425.61
71205 -Intl Consultants-Sht Term-Tech 0.00 40,549.00 0.00 40,549.00
71305 - Local Consult.-Sht Term-Tech 0.00 576,382.15 0.00 576,382.15
71605 -Travel Tickets-lnternational 0.00 4,641.00 0.00 4,641.00
71615 - Daily Subsistence Allow-lntl 0.00 4,919.00 0.00 4,919.00
71625 - Daily Subsist Allow-Mtg Partic 0.00 844.00 0.00 844.00
71635 - Travel - Other 0.00 198.47 0.00 198.47
72105 - Svc Co-Constructlon & Engineer 0.00 3,153.86 0.00 3,153.86
72510 - Publications 0.00 3,211.70 0.00 3,211.70
74120 - Capacity Assessment 0.00 0.00 0.00 0.00
74596 - Services to projects -GOE 0.00 10,896.69 0.00 10,896.69
75105 - Facilities & Admin - Implement 0.00 57,207.59 0.00 57,207.59
75705 - Learning costs 0.00 943.99 0.00 943.99
76125 - Realized Loss 0.00 37.46 0.00 37.46

Total for Fund 30071 0.00 728,410.52 0.00 728,410.52

Total for Dept : 52601 0.00 1,964,128.09 0.00 1,964,128.09

Total for Output : 00101342 0.00 1,964,128.09 0.00 1,964,128.09

Project Total: 0.00 1,964,128.09 0.00 1,964,128.09

Signed By : ____________________ _________ _____________ __ _______ ________ __ Date :

Signed By : Date :



Annual Work Plan

Uruguay - Montevideo

Project: 00097734

Project Title: URU/16/006 Apoyo a la implementación del Programa de Mej

Report Date: 30/8/2018

Year: 2018

Output Key Activitíes Timeframe Responsible Party Planned Budget

Start End Fund Donor Budget Descr Amount US$

00101342 URU/16/006 Apoyo a la implemen A1-Herramientas desarrollac 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 1,000,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72800 Information Technology Equipm 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72500 Supplies 1,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72800 Information Technology Equipm 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74200 Audio Visual&Print Prod Costs 700.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 900,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 20,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75700 Training, Workshops and Confe 25,000.00

A2-S¡mplificación y digitaliza 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72500 Supplies 1,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 370,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 15,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74100 Professional Services 12,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 450,000.00

A3-Gestión de la relación es 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74200 Audio Visual&Print Prod Costs 500.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75700 Training, Workshops and Confe 500.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 155,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72500 Supplies 1,500.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 10,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 260,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 0.00

A4-AGESIC fortalecida en s 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 125,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 290,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 0.00

I URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

Page I o f5



Annual Work Plan

Uruguay - Montevideo

Project: 00097734

Project Title: URU/16/006 Apoyo a la implementación del Programa de Mej

Report Date: 30/8/2018

Year: 2018

Output Key Activities Timeframe Responsible Party Planned Budget

Start End Fund Donor Budget Descr Amount US$

A4-AGESIC fortalecida en s 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 72500 Supplies 1,500.00

A5-Estrateg¡a de comunicac 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 1,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71600 Travel 80,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75700 Training, Workshops and Confei 3,000.00

A6-Evaluación-Monitoreo-Ri 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74100 Professional Services 6,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 74100 Professional Services 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 6,343.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75100 Facilities & Administraron 126,861.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 64300 Staff Mgmt Costs - IP Staff 14,800.00

A7-Reg¡stros públicos de la 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 300.000.00

A8- GOB.UY. Integración de 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 200,000.00

TOTAL 4,376,704.00

4,376,704.00GRAND TOTAL



Annual Work Plan

Uruguay - Montevideo

Project: 00097734
Report Date: 30/8/2018

Project Title: URU/16/006 Apoyo a la implementación del Programa de Mej

Year: 2019

Output Key Activities Timeframe Responsible Party Planned Budget

Start End Fund Donor Budget Descr Amount US$

00101342 URU/16/006 Apoyo a la implemen A1 -Herramientas desarrollac 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72800 Information Technology Equlpm 100,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75700 Tralnlng, Workshops and Confe 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 350,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72800 Information Technology Equipm 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74200 Audio Vlsual&Print Prod Costs 0.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 900,000.00

A2-Slmpl¡ficación y digitaliza 1/12/2016 11/12/2019 URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 500,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 900,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

A3-Gestión de la relación es 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 400,000.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 200,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74200 Audio Visual&Print Prod Costs 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

A4-AGESIC fortalecida en s 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 71300 Local Consultants 134.282.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

URU-AGESIC 30021 GOB.URU. 72100 Contractual Services-Companie 150,000.00

A5-Estralegia de comunicac 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71600 Travel 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 0.00

A6-Evaluación-Monitoreo-R< 1/12/2016 51/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74100 Professional Services 0.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 3,570.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75100 Facilitles & Administraron 71,400.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 64300 Staff Mgmt Costs - IP Staff 8,330.00

A7-Registros públicos de la 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 75700 Training, Workshops and Confei 15,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 200,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71600 Travel 25,000.00

Page 3 o f 5



Annual Work Plan

Uruguay - Montevideo

Project: 00097734 Report Date: 30/8/2018

Project Title: URU/16/006 Apoyo a la implementación del Programa de Mej

Year: 2019

Output Key Activities Timeframe Responsible Party Planned Budget

Start End Fund Donor Budget Descr Amount US$

A7-Reg¡stros públicos de la 1/12/2016 ¡1/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 72800 Information Technology Equipm 100,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 750,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Mlscellaneous Expenses 10,000.00

A8- GOB.UY. Integración de 1/12/2016 ¡1/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 300,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Mlscellaneous Expenses 30,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 500,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72800 Information Technology Equipm 450,000.00

TQ*yy\L 6,097,582.00

GRAND TOTAL 6,097,582.00

Page 4 o f 5



Annual Work Plan

Uruguay - Montevideo

Project: 00097734 Report Date: 30/8/2018

Project Title: URU/16/006 Apoyo a la implementación del Programa de Mej

Year: 2020

Output Key Activities Timeframe Responsible Party Planned Budget

Start End Fund Donor Budget Descr Amount US$

00101342 URU/16/006 Apoyo a la implemen A6-Evaluación-Monitoreo-Re 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 2,895.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75100 Facllities & Adminlstration 57,900.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 64300 Staff Mgmt Costs - IP Staff 6,755.00

A7-Registros públicos de la 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 10,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71600 T ravel 25,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 750,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 75700 Trainlng, Workshops and Confe 15,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Servlces-Companie 200,000.00

A8- GOB.UY. Integración de 1/12/2016 31/12/2019 URU-AGESIC 30071 AGESIC 74200 Audio Visual&Print Prod Costs 100,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 71300 Local Consultants 500,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 74500 Miscellaneous Expenses 30,000.00

URU-AGESIC 30071 AGESIC 72100 Contractual Services-Companie 300,000.00

TOTAL 1,997,550.00

GRAND TOTAL 1,997,550.00

Page 5 o f 5


